
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 21. 5. 2024, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 6 

Omluven: 0 

Hosté: 2 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.15 místostarostou panem Pavlem Šorfem. 

 

Před formálním zahájením zastupitelstva vyzval předsedající schůze přítomné zastupitele a hosty k uctění 

památky zesnulého starosty pana Gustava Pilze minutou ticha. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 13. 5. 2024 do 21. 5. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Jaroslava Fialu, zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Jaroslava Fialu, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/1/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Změna územního plánu č. 2 

4. Studie požární zbrojnice 

5. Dotace 

6. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/2/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 15. 4. 2024 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Příkazní smlouva mezi obcí Svojkov a Eliškou Kácovskou IČO: 08628742. Předmětem smlouvy jsou 

definované činnosti v rámci projektu „Traktor do obce Svojkov“ (zpracování žádosti o dotaci, administrace 

dotace, závěrečné vyúčtování a další činnosti související s tímto projektem). Celková cena je 60.000 Kč, 



která bude zaplacena v případě schválení dotace a realizace projektu, v opačném případě bude pouze cena za 

zpracování a podání žádosti ve výši 20.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje příkazní smlouvu mezi obcí Svojkov a Eliškou Kácovskou IČO: 

08628742. Předmětem smlouvy jsou definované činnosti v rámci projektu „Traktor do obce Svojkov“. 

Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu obce Pavla Šorfa k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/3/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo 33/ZEPS/2023 mezi obcí Svojkov a ZEPS s.r.o. IČO: 28688651. 

Předmětem smlouvy je odvodnění místní komunikace p. č. 577/4 a 577/1 v KÚ Svojkov. Původní cena byla 

ve výši 248.868,46 Kč s DPH. Nová cena je ve výši 330.506,68 Kč s DPH. K navýšení došlo z důvodu jiné 

trasy vedení odvodnění a přidání velkého příčného odvodňovacího žlabu, aby nedocházelo k přetečení 

dešťové vody na krajskou komunikaci. Všechny změny byly řádně projednány v rámci kontrolních dnů. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo 33/ZEPS/2023 mezi obcí 

Svojkov a ZEPS s.r.o. IČO: 28688651 a pověřuje místostarostu obce Pavla Šorfa k podpisu dodatku č. 

2 smlouvy 33/ZEPS/2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/4/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo 34/ZEPS/2023 mezi obcí Svojkov a ZEPS s.r.o. IČO: 28688651. 

Předmětem smlouvy je oprava místní komunikace p. č. 577/4 a 577/1 v KÚ Svojkov. Původní cena byla ve 

výši 1.114.903,44 Kč s DPH. Nová cena je ve výši 1.429.623,78 Kč s DPH. K navýšení došlo z důvodu 

větší plochy, která se asfaltovala (výhybná  místa na komunikaci a otáčecí místo na konci komunikace pro 

složky IZS. Dále pak umístění chrániček po vjezdy k rodinným domům z důvodu plánované výstavby 

veřejného osvětlení. Všechny změny byly řádně projednány v rámci kontrolních dnů. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo 34/ZEPS/2023 mezi obcí 

Svojkov a ZEPS s.r.o. IČO: 28688651 a pověřuje místostarostu obce Pavla Šorfa k podpisu dodatku č. 

2 smlouvy 34/ZEPS/2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/5/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svojkov za rok 2023, které proběhlo 28.8.2023 a 

22.4.2024. V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svojkov za 

rok 2023 bez výhrad.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 



Usnesení č. 5/6/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Změna územního plánu obce Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov po projednání ruší pořízení změny č. 2 územního plánu Svojkov, které 

bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva obce Svojkov usnesením č. 4/5/2023 ze dne 15.5.2023 a 

8/13/2023 ze dne 6.11.2023 a 2/4/2024 ze dne 8.2.2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/7/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Změna územního plánu obce Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a )  s c h v a l u j e  

pořízení změny č. 2 územního plánu Svojkov a obsah navrhované změny č. 2 územního plánu Svojkov 

v tomto rozsahu: 

1. Změna minimální výměry pro vymezování pozemků pro výstavbu RD v zastavitelné ploše Z23, 

která se nachází na části pozemku p. č. 10/4 a části pozemku p. č. 10/2 v katastrálním území 

Svojkov. 

2. Změna funkčního využití části pozemků p. č. 1001/1, 27, 28 a st. č. 5, 6 v katastrálním území 

Svojkov ze zastavitelné plochy Z30, s funkčním využitím dopravní infrastruktura – silniční 

(DS), na plochy s funkčním využitím smíšené obytné – venkovské (SV). 

3. Změna funkčního využití pozemku p. č. 60/4 a části pozemku p. č. 59/3 v katastrálním území 

Svojkov ze zastavitelné plochy Z30, s funkčním využitím dopravní infrastruktura – silniční 

(DS), na plochy s funkčním využitím veřejná prostranství – veřejná zeleň 1 (ZV1). 

4. Změna funkčního využití pozemku p. č. 264/22 v katastrálním území Svojkov z plochy 

technická infrastruktura – inženýrské sítě (TI) na plochy smíšené nezastavěného území – 

zemědělské, přírodní (NSzp). 

5. Součástí změny č. 2 bude uvedení územního plánu Svojkov do Jednotného standardu územně 

plánovací dokumentace. 

6. Změna funkčního využití části pozemku p. č. 646 v katastrálním území Svojkov ze zastavitelné 

plochy Z2, s funkčním využitím občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení (OS), 

na plochy s funkčním využitím občanské vybavení – veřejná infrastruktura (OV). 

b )  s t a n o v í ,  ž e  

změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a násl. zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), 

c )  s t a n o v í ,  ž e  

určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změny č. 2 územního plánu 

Svojkov bude pan Ing. Pavel Šorf. 

d )  p o v ě ř u j e  

pořízením změny č. 2 územního plánu Svojkov Městský úřad Nový Bor, úřad územního plánování.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/8/2024 bylo schváleno. 



…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Změna územního plánu obce Svojkov. Úhrada nákladů panem Richardem Vronským a paní Janou Vronskou.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov po projednání stanoví, že na pořízení změny č. 2 územního plánu Svojkov 

bod číslo 1 se budou podílet na úhradě nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona 

pan Richard Vronský a paní Jana Vronská, na jejichž návrh a z jejichž výhradní potřeby je změna č. 

2  bod číslo 1 územního plánu Svojkov pořizována. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou IV-12-4025399, CL-Svojkov, ppč. 264/4, posílení kNN, stavba nové kabelové 

trasy NN pro posílení distribuční soustavy dle předložené dokumentace. Pozemek obce dotčený stavbou je p. 

č. 264/4 v KÚ Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou IV-12-4025399, CL-Svojkov, ppč. 264/4, posílení kNN 

dle předložené dokumentace. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/10/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Různé 

1. Studie požární zbrojnice byla řádně zpracována a předána veliteli JSDHO Svojkov. 

2. 21.5.2024 byla podána žádost o dotaci na SZIF projekt „Traktor do obce Svojkov“ 

3. 22.4.2024 proběhla na obci kontrola z HZS – Krizové řízení obce – protokol bez závad. 

4. Žádost Johana Nová o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 5.10.2024 – pro 6 hlasů. 

5. 31.5.2024 se uskuteční v zámecké zahradě od 14.30 smuteční rozloučení se starostou Gustavem 

Pilzem. 

6. V rámci jednání zastupitelstva obce o změně číslo 2 územního plánu obce Svojkov předložil pan 

Milan Gregor žádost o změnu územního plánu. Jeho žádost bude řádně zaevidována a 

projednávat se bude v rámci pořízení další změny územního plánu – pro 6 hlasů. 

7. Nabídka projektových prací od Vodohospodářské projekty a služby s.r.o. IČO: 17790093 na 

vypracování projektové dokumentace k povolení stavy „Svojkov – odvodnění komunikace 264/5 

u VDJ“ zdarma. Obec nabídku dle předložené dokumentace přijímá – pro 6 hlasů. 

8. Nabídka části pozemku p. č. 264/22 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace bezúplatně do 

majetku obce Svojkov. Pokud se obci podaří získat pozemek p. č. 264/12, tak bude také přijata 

nabídka na převod části pozemku p. č. 264/22 v KÚ Svojkov – pro 6 hlasů. 

9. V období 29.5. – 30.6.2024 bude realizována stavba IP-12-4015153 – přípojka kNN pro 

pozemek p. č. 10/4 v KÚ Svojkov. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.55 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 5. 2024 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Místostarosta: …………………………………….. 


